Nemo invitus cogitare ſit in communione, *decif.* 14. n. 1. *lib.* 9.

G O M P E N S A T I O .

Exceptio compensationis non admittitur adyferius petitionem alimentorum, *decif.* 14. n. 3. *lib.* 15.

Compensatio non habet locum, quando teſtatoris voluntas reſiſtat, *decif.* 6. num. 3. *lib.* 4.

COMPLIMENTARIUS. Vide Infitor.

COMPOTUM.

Ex relatione facta ad computa, ſatis ſufficiens dicitur resulta- re scientia, & diſcilio partitarum, *decif.* 17. num. 7. *lib.* 6.

C O N C E S S I O .

Conſelio juris exigendu invenit ex certa fructuum ſpecie per communem baroni facta in compensationem quarundam exemptionum, demonſtrat illud juſ baroni non competere ex titulo universalis domini, *decif.* 1. n. 10. & 11. *lib.* 1.

Conſelio interpoſitum ex parte ſoleat ut plurimum patere diſcultates in illius

CONSILIO Oldradi.
Consilio vigesimo primo Oldradi receditur ex conjecturis, *dec.*
39. num. 9. lib. 10.
Conjectura ad d. effectum leves etiam sufficiunt, si agatur sa-
vore descendentes testatoris, *ibid. n. 10.*
Oldradi vulgatum 27. confilium cessat, si vocatio facta fuerit
per descenditum fideicommissum, non autem per vulgarem
tantum, *decis. 71. n. 1. lib. 10.*

Vide alio in verbo *Digesus*.

CONCORDIA.

Vide verbo *Transatio*.
Simplex tractatus concordia non prajudicat, *decis. 2. n. 16. lib. 11.*

CONCUSUS.

In iudicio universalis concursus quilibet creditor debet praeferre
cautionem de restituendo prioribus, & posterioribus, *dec. 21.*
n. 11. lib. 8.

CONDITIO.

Verbum, cum conditione importat dispositionem conditiona-
lem, *decis. 5. n. 2. l. 7.*

Iteumque facit verbum, per qualunque causa, in modo alcuno,
ibid. n. 3.

Conditoris possidentis est melior illa non possidentis, *decis. 1. n. 3.*
lib. 8.

Fallit si constat de contemporaneitate originis utriusque crediti;
tuna enim unius possit alterius non prajudicat, *decis. 1. n. 3. l. 10.*

In conditione potissim non intelliguntur nisi ii, qui in vocatione
expressi fuerunt *dec. 2. n. 15. l. 10.*

CONDITIO.

Vide quoque in verbo *Filiis in conditione positi*.
Substitutiones, que dependant a prima ordinata sub conditione,
si fine filii per filiorum existentiam omnes expirant, *dec. 31.*
n. 7. lib. 10. decis. 69. n. 1. lib. 10.

Conditione, si fine filii, repetita dictur in sequentibus substitu-
tionibus, si ita dependant a prima, vel ratione verbi
eadem regentis, vel quia subit eadem ratio, *ibid. n. 8.*

Secus si conjectetur dictio eius adverbiis, itemque si ad-
dit separatis dispositionis, & emptorum, aut contraria mili-
ter ratio, *ibid. n. 9.*

Conditione, si fine filii, a legge in dispositionem ascendentes subin-
flecta, porrigitur etiam ad feminas, licet testator in conditione
noeputur malefici, cum ex presumptione testatoris pietate in
illorum defectum praefumantur quoque feminis invitatae, si relationem
habent ad capitula, ab ipsius veram recipit determinationem,

decis. 1. n. 13. lib. 11.

Conditione, si fine filii, in testamento ascendentis subinfligitur
ex presumptione testatoris voluntate, *decis. 2. n. 25. l. 10.*

Et idem contrariis indicis destruitur, *ibid. n. 26.*

Conditione, si fine filii, ex dispositione leg. cum aux. de condit.,
& demonstr. non complectitur descendentes ex feminis, si in-
erint per testatorum exclusum, *decis. 2. n. 27. l. 10.*

In fideicommisso ordinato a transversali non subinfligitur con-
ditio, si fine filii, *ibid. n. 28.*

Plerique tamen tenent, predictam conditionem subinfligi, si
agatur de testatore calice, & favore personae eidem conju-
gante, & dilecta, *ibid. n. 29.*

Periculosa tamen est ista opinio, adeo ut facile reliqua sit,
ibid. n. 30.

Principie, si cum cœlibatu, & affectione aliæ quoque non con-
currant conjectura, *ibid. n. 31.*

Sufficit, quod per momentum temporis tertiæ patri supervivat,
ut elemi hereditatem transmittat, & faciat deficere condi-
tionem, si fine liberis, *decis. 7. n. 25. l. 10.*

In conditione potissimum gravati, testator post extinc-
tione eius linea familiarium contentivam vocaverit, *decis. 27. n.*
10. l. 10.

Potissim in conditione in secunda substitutione, si fuerint vocati in
prima, dici non posunt in secunda invitata nisi sub eadem condi-
tione, sub qua fuerint expressi in prima votati, *decis. 27. n.*
10. l. 10.

Declarat, ut hæc traditio admittatur, si agatur de substitutionibus
aceffloris, & essentiâl dependentiis à conditione prime-
ræ votacionis, fine novi casus specifica expressione; scilicet è
contra, *dec. 27. n. 16. lib. 10.*

Conditione, si fine filii, consuetus purificata, nisi aliud probetur,
dec. 32. n. 2. lib. 10.

Potissim in conditione consentit ex statuto urbis dispositivis voca-
tio prelumptioni voluntatem testatoris, qua aliis contrariis
prelumptionibus porci eelli, & evertetur, si adit in te-
stamento facultas alienandi, *decis. 35. n. 25. & 26. l. 10.*

Substitutione facta cum conditione, si fine filii, per filiorum ex-
istentiam expirat, *dec. 37. n. 1. l. 10. decis. 45. n. 3. lib. cod.*

Limitatur, quoties ex conjecturis apparet de contraria voluntate
testatoris, *ibid. n. 2.*

Inter conjecturas reputatur ratio conservandi agnationem, *ibid.*
n. 3. & 6.

Substitutione, que pender à conditione, si sine filiis, per filiorum
existentiam evanescit, *dec. 39. n. 4. lib. codem.*

Licit in primordiali substitutione frequentes votati fuerint sub-
stitutione, si sine filiis, si in progressu magis patens substitu-
tio legatur, in eâ etiam, quo descendentes omnes decedent,
ibid. n. 7.

Substitutione sub conditione, si sine filiis per filiorum ex-
istentiam non expirat, si concurrant conjecturas, que recessum
à regula suadent, *dec. 41. n. 13. lib. 10.*

Substitutione cum conditione, si sine filiis, protrahitur nedum ad
primos, sed etiam ad omnes descendentes, ut illi favore extra-
meum ultimum votacorum gravati contentantur, si à testatore
cum verbis perpetuaten preleterebit, & alienationis pro-
hibitione, ipsi descendentes fuerint per fideicommissum vota-
ti, *dec. 70. n. 1. lib. 10.*

CONDUCTOR.

Vide verbo *Defalcum, Locutor.*

Conductor vestigial non est admittendus ad iterandam con-
ditionem, nisi prius solito reliquaque antecedentia admini-
strationis, *dec. 34. n. 48. lib. 13.*

CONFESSIO.

Major probatio dari non potest, quām ex propria confessione,
dec. 8. n. 10. lib. 15. dec. 5. n. 26. lib. 1. & *dec. 8. n. 4. lib. 4.*

Confessio ad alium finem emanata non prajudicat, *d. 10. n. 4. lib. 8.*

Confessiones extrajudiciales prolatæ à testatoribus, principali
non prajudicant, *dec. 8. n. 14. lib. 8.*

Confessio concurribus conjecturis facit plenam probationem,
dec. 21. n. 8. lib. 8.

Confessio extrajudicitalis de jure Canonico probat debitum, *dec.*
22. num. 13. lib. 8.

Confessio propositi prajudicat præponenti, *dec. 29. n. 16. lib. 3.*

Etiam si præponens fuerit pupillus, *ibid. n. 17.*

Confessio unus ex promisoriis prajudicat ceteris, *dec. 39.*
num. 2. lib. 8.

Confessio in inventario emissa per verba opinativa, & simplicis
credibilitatis, repatriatur debet veritatis expressiva, si de errore
non doceatur, *dec. 5. n. 7. lib. 8.*

Confessio emissa in precipibus, si eronea convincatur, nihil pra-
judicat, & error dictus probatus, si confat rem alter se ha-
bere, *dec. 1. n. 11. lib. 11.*

Confessio emissa in precipibus ad effectum obtinendi derogationem
sixtina, nequam probat veram docim. disputationem ad
effectum regulandi luctum, *dec. 1. n. 12. lib. 11.*

Confessio facta in precipibus circa docim quantitatem, si relationem
habeat ad capitula, ab ipsius veram recipit determinationem,
dec. 1. n. 13. lib. 11.

Confessio facta in actu serio, & proportionato, plenè probat,
dec. 2. num. 16. lib. 13.

A propria confessione non licet resiliere, *dec. 8. l. 2. n. 13. l. 13.*

Confessio emissa prævis productione scripturarum non potest re-
tractari, *ibid. n. 20.*

Confessio contra contentem, & causam ab eo habentem, plenè
probatur, *dec. 17. n. 8. lib. 13.*

Confessio colligantis superato omnes genus probationum, *decis.*
20. num. 8. lib. 13.

Confessio impugnari non potest à successoribus contententis, *dec.*
30. num. 10. lib. 13. dec. 8. n. 15. lib. 4.

Confessio emissa in precipibus Summo Principi porrecta super
dicas quantitate, quoties constat esse erroneam non prajudicat,
dec. 29. n. 13. l. 14. & 15. lib. 16.

Confessio interpretari debet, ut quam minus noceat contententi,
dec. 22. num. 29. lib. 16.

Confessio emissa à deputatis Provinciis habet vim contraria
irrevocabili, *dec. 5. n. 5. lib. 1.*

Stante pluralitate personarum potest quis errorum sui auctoris
confessio impugnare, *dec. 3. n. 18. lib. 2.*

Confessio procuratoris super falsitate, concurrentibus principiis
admissiculis, et plurimum attendenda *dec. 10. n. 12. lib. 2.*

Confessio procuratoris facta in iudicio contentiose prajudicat
principal, *dec. 10. num. 12. lib. 2.*

Confessio inversibilis, ac erronea non prajudicat, *dec. 8. num.*
19. lib. 6.

Confessio ex parte remanet à confinio, *dec. 27. n. 21. l. 10.*

Confusum confuso ex hæredis culpa proveniens, ei imputanda
est, *dec. 8. num. 10. lib. 4.*

CONFINE S.

Confirmitatio in forma communis, que flat loco nove concessionis
nihilque superadit, aut confirmato, *dec. 7. n. 16. lib. 2.*

Confirmitatio in forma communis, suppletum folium defectum solemnis
testatorum, non substantialis, nempe defectum potestatis alienanti,
dec. 7. n. 17. & 18. lib. 2.

Narrativa facta Papæ à parte suplicante & petente confirmatione,
debet justificari, *dec. 7. n. 2. lib. 2.*

Con-

Index MATERIARUM.

Confirmitatio non censetur facta à Papa ex defectu voluntatis, si
ignoravit defectum potestatis illorum, qui fecerunt concessio-
nem, *dec. 7. n. 22. lib. 2.*

C' nulla, supplentes, posita in confirmatione Papæ, facit vali-
dum actum alias invalidum, *dec. 7. n. 23. lib. 2.*

Si tamen confit, quod ex aliis clausulis Papa sciverit defectus,
fictis si illos ignoraverit, *ibid. n. 24.*

Papa potest abique dubio confirmare nulliter concessa, *decis. 7.*
num. 21. lib. 2.

Confirmatio ad unum effectum obtenta, ad alios diversos effec-
tos extendi non potest, *dec. 8. n. 12. lib. 3.*

Confirmatio ad robur confirmato, non autem illud extendit,
dec. 8. num. 13. lib. 3.

CONFRAETERNITAS. Sodalitas.

Ecclesia, & alia faciunt profumare qualitatem Ecclesiasticam
in confraternitate, *dec. 33. n. 2. lib. 13.*

Item concursus indifferens fiduciam ad interessendum divinis
officiis, *dec. 33. n. 3. lib. 13.*

Item elevatio campanis cum nota, *ibid. n. 4.*

Item visitatione tales ad Ordinario, *ibid. n. 5.*

Ostentia confraternitatis laicis possunt distrahere propria au-
thoritate, *ibid. n. 6.*

Per licentiam obtentam ab Ordinario in distinctione rerum ad
sodalitatem spedientiam denotatur sodalitatem esse Ecclesiasti-
cam, *dec. 33. n. 9. lib. 13.*

Cognitio cuiuslibet aliecius facta per Ordinarium pre-
tenter in ea signum Ecclesiasticum, *dec. 33. n. 12. lib. 13.*

Item solitus decimarius per summum Pontificem imponit
beneficiis Ecclesiasticis, *dec. 33. n. 13. lib. 13.*

Emunativa facta à confratribus super iustitiam confraternita-
tis tempore non fulpso, contigit ut vehementem probatio-
nem, *dec. 33. n. 14. lib. 13.*

Item probat ex emunativa facta in Bullis Apostolicis, *ibid.*

Præcipue, si Bulla, sit discussa per congregationem consu-
turalis, *ibid. n. 18.*

CONJECTURA.

Conjectura que sunt maxime conformes menti disponentis, sunt
alii præponendæ, *dec. 11. n. 7. lib. 7.*

Conjectura simul uniti debent, *dec. 10. n. 17. lib. 10.*

Conjectura copulativa & simul junctæ acipi debent ad effectum
dignoscendi, quid testator senxit, *dec. 19. n. 18. lib. 10.*

Conjectura simul uniti debent, ita ut fidei per se sumptu-
dis faciliem retinanc, simul junctæ valent indicare perpetua-
tem fideicommissi, *dec. 37. n. 22. lib. 10.*

Conjectura uniti debent, ita ut singule non juvene, unitæ
proficiat, *dec. 28. n. 13. & 14. lib. 10.*

Conjectura, quæ non concludunt perniciem, nullius sunt mo-
menti, *dec. 33. num. 25. lib. 13.*

U. fatus in claris, non est opus conjecturis, & argumentis,
dec. 6. n. 14. lib. 6.

CONSANGUINEUS.

Confusorium nomine venient etiam tranversales, & non
minus agnati, quam cognati, & quicunque sanguine conjunc-
ti, *dec. 45. n. 2. lib. 13.*

Limitatur quories filios descendentes patet ex conjecturis vo-
luntatis testatoris afflire, *ibid. n. 3.*

Ex quibus hujusmodi voluntas deprehendatur, *ibid. n. 4. & 5.*

CONSENSUS.

Concessus prædictus per antecessorem provisum, non auctoritatem
suecōlōm, & iudiciale inducatur, *dec. 23. n. 11. lib. 9.*

Concessus factus ad statuū probandum, *dec. 3. n. 10. lib. 14.*

Concessus factus ad statuū probandum, *dec. 3. n. 11. lib. 15.*

Concessus factus ad statuū probandum, *dec. 3. n. 12. lib. 16.*

Concessus factus ad statuū probandum, *dec. 3. n. 13. lib. 17.*

Concessus factus ad statuū probandum, *dec. 3. n. 14. lib. 18.*